[image: image1.jpg]TR

AJIMHUHHCTPAIIAA
MUXAMJIOBCKOIO.

MYHUIUIIAJIBHOI'O PAMOHA
IIPUMOPCKOTI'O KPASL

Hogowaxmuwnckuit meppumopuanshulti omoen
692656 n . Hosowaxmuncxuii,
ya.Ilpouszsoocmeennan,8,men. 2-62-55

Ne

Ha OT

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2020г.                                        с.Григорьевка                                               № 45
Об утверждении Порядка исполнения решения о применении

бюджетных мер принуждения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением муниципального комитета Григорьевского сельского поселения  № 15 от 04.03.2014 г. «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Григорьевском сельском поселении» и в целях организации и осуществления внутреннего муниципального финансового контроля за использованием бюджетных средств бюджета Григорьевского сельского поселения, администрация Григорьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения (прилагается).

2. Главному бухгалтеру-финансисту администрации Григорьевского сельского поселения (Дашковская) обеспечить реализацию утвержденного Порядка.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Григорьевского сельского поселения,

глава администрации

        А.С.Дремин

Приложение

к постановлению администрации

  Григорьевского сельского поселения

от 30.12.2020 г. № 45
ПОРЯДОК

ИСПОЛНЕНИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИМЕНЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ

МЕР ПРИНУЖДЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения (далее - меры принуждения), а также порядок взаимодействия главного бухгалтера-финансиста администрации Григорьевского сельского поселения (далее – главный бухгалтер-финансист) с отделом № 11 Управления Федерального казначейства по Приморскому краю (далее – отдел УФК по ПК) при применении мер принуждения отделом УФК по ПК.

2. Меры принуждения, предусмотренные главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат применению в течение 30-ти календарных дней после составления главным бухгалтером-финансистом уведомления  о применении мер принуждения (далее - уведомление).

3. Решение о применении меры принуждения принимается администрацией Григорьевского сельского поселения в форме распоряжения (далее – распоряжение о применении меры) на основании уведомления в течение 10-ти календарных дней со дня его получения.

4. Применение мер принуждения на основании распоряжения о применении меры осуществляется:

а) главным бухгалтером-финансистом - в отношении реализации следующей меры принуждения:

приостановление (сокращение) предоставления иных межбюджетных трансфертов районному бюджету;
б) отделом УФК по ПК - в отношении реализации следующих мер принуждения:

бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из бюджета Григорьевского сельского поселения районному бюджету в форме иных межбюджетных трансфертов.

5. Ответственный исполнитель администрации Григорьевского сельского поселения (далее - ответственный исполнитель) в течение двух календарных дней со дня подписания распоряжения о применении меры предоставляет копию данного распоряжения отделу УФК по ПК для применения мер принуждения, указанных в подпункте "б" пункта 4 настоящего Порядка.

6. При реализации меры принуждения, указанной в подпункте "б" пункта 4 настоящего Порядка информация об исполнении распоряжения о применении меры направляется отделом УФК по ПК - в администрацию Григорьевского сельского поселения в течение одного календарного дня со дня применения меры принуждения.

PAGE